MONITUM TERTIUM

Dignitatem Sacerdotis attollens.

Perpende muneris tui	Dignitatem	{ Angelicis humeris formidandam Regia celsitudine excelsiorem Omnibus venerabilem.
	Potestatem admirandam	{ In corpus et sanguinem Filii Dei In remissionem peccatorum In aereos ac tartareos spiritus.
	Strictam obligationem studendi	{ Angelicæ puritati Seraphico fervori Incessanti progressui in virtutibus.

Per quod factus es	{	Interpres et legatus Dei,
		Sacerdos offerens et immolans Filium Æterni Patris, Mediator inter Deum et homines, Dispensator mysteriorum Dei.
Cave itaque ne sis	{	Sacrorum contemptor,
		Summi Pontificis auctoritati parum obsequens
Sed esto	{	Periculosæ ac dubiæ doctrinæ sectator
		Rigidus et asper, aut remissus in Pœnitentes
		Avarus, immundus, impudicus, turpis lucri cupidus. (I Tim. III, I Tim. I.)
		Sobrius, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus. (Heb. VII.)

Eritis mihi sancti, quia sanctus sum ego Dominus; et separavi vos a ceteris populis, ut essetis mei. Lev. XX.

MONITUM QUARTUM

Media tutissima exhibens.

Ut digne ambuletis vocatione qua vocati estis, sint in vobis (Eph. IV.)	{	Timor	{	Dei.
		Amor		
		Custodia	{	Cordis.
				Sensuum.
		Sancta occupatio	{	Memoriæ
				Intellectus
				Voluntatis
				in iis quæ sunt proprii muneris.
		Assidua frequentia	{	Collationis cum Confessario.
				Lectionis spiritualis.
				Orationis vocalis, mentalis, jaculatoriæ.
				Examinis conscientiæ.
				Sacramentorum.
		Devotio erga	{	Deum et Jesum Christum.
				B. Virginem Mariam
				Sanctos.
		Fidelitas in	{	Servanda temporis œconomia.
				Sanctificandis Festis.
				Obeundis quotidianis pietatis officiis.
		Electio et Moderatio	{	in Conversationibus.

Hæc meditare, in his esto, ut profectus tuus manifestus sit omnibus. Attende tibi et doctrinæ, insta in illis. Hoc enim faciens et teipsum salvum facies, et eos qui te audiunt. I Tim. IV.

(II) Page 394.

607. *Quomodo se gerere debet Episcopus cum suo Clerico, qui declaret se ad aliquod religiosum Institutum vocari?*

R. Certum est, Episcopum non posse *regulariter loquendo* impedire suum Clericum a religione approbata ingredienda, et etiam contradicente Episcopo, Clericum Religiosum fieri posse: quod intelligitur non tantum de religione vitæ contemplativæ, sed etiam activæ. Hoc jure definitum est (cap. *Dux sunt leges*, caus. 19, quæst. 2. — Concil. Toletan., n. 655). Et fuse probatur a Benedicto XIV Bulla *Ex quo*, 14 Jan. 1747. Sane obligatio voti perpetui præfertur omni aliæ obligationi, ut ait Angelicus (II, II, q. 189. — V. Liguori, *Op. Mor.*, I, IV, n. 74; I, VI, n. 828. — Bouix, *De regul.*). Attamen si Clericus habeat curam animarum, antequam regimen Ecclesiæ dimittat, debet Episcopo consilium suum ejusque capiendi rationes, quantum natura fert, aperire: in quo non tum officio et honestati, quam naturalis legis præcepto satisfaciet. Quoad alios vero Clericos et beneficiatos pertinet, etsi ipsi quoque ex officio et honestate teneantur Episcopum certiorare, non peccant tamen si id omittant ob metum reverentialem, ne forte ab ejus desiderii implemento revocentur. Insuper statuit laudatus Pontifex, beneficium illius qui religionem est ingressus, non vacare nisi post professionem; et interim beneficiatum fructus illius lucrari, ac si legitimo impedimento detineretur (non vero distributiones, si beneficium sit chorale). Quin imo si quis forte Religionem ingressurus beneficium dimitteret, vel etiam si tempore novitatus ejus dimissionem expleret, nihilominus omnia in suspenso remanere deberent, neque posset Episcopus ad beneficii sic dimissi collationem devenire, nisi post factam a dimittente solemnem professionem. Sententia autem communiter recepta docet, vota simplicia quæ emittuntur in Societate Jesu post biennium novitatus non inducere per se beneficiorum vocationem; quia tamen ex Statutis ejusdem societatis antequam ista vota emittantur, ecclesiastica beneficia sunt dimittenda, ideo si neququam propter professionem, at propter renuntiationem vacare intelliguntur. — V. Rigantius, *Comment, in regulas Conciliaræ Ap. Regula*, 46.